
 

 

道通期货橡胶日评 

（2016 年 2 月 25 日） 
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一、政策，重要消息 

◎   

二、相关产业基本面  

◎米其林集团发布 2015 年度财务报告。财报显示，米其林 2015 年销售额为

211.99 亿欧元，相比 2014 年的 195.53 亿欧元，增长 8.4%；营业利润约为 25.77

亿欧元，同比增长 12.2%；轮胎销量增长 3.2%。乘用车胎和轻卡车轮胎均增长

12.2%，与 2014 年下半年相比增加 2.6 个百分点;卡车轮胎增长 11.1%，与 2014

年下半年相比增加 2.6 个百分点;特种轮胎全年增长 18.6%。  

三、外盘金融 

◎ 道指，原油价格回升。 

四、橡胶 

◎云南地区天然橡胶市场，15 年民营全乳胶报价 9700 元/吨，民营标一报价 8800

元/吨，标二报价 8700 元/吨，市场报价整理，实单详谈。 

◎浙江地区天然橡胶市场，14 年国营全乳胶报价 10250 元/吨，标二报价 9200

元/吨，越南 3L 含税 17%报价 9500 元/吨，泰国 RSS3 含税 17%报价 10850 元/吨，

市场报价反弹，实单详谈。 

   

  



 

 

泰国市场原料价格 

种类 

泰铢/

公斤 

美元/

吨 

泰铢价较上一

交易日差价 

美元价

较昨日

差价 

人民币

元/吨 

泰铢兑

美元汇

率 

美元兑

人民币

汇率 

人民币换算后较

昨日差价 

生胶 41.25 1155 1.48 41.44 
7546.

193 
0.028 

6.533

5 273.198072 

3 号烟

片 
42.33 

1185.

24 
0.45 12.6 

7743.

766 
0.028 

6.533

5 84.901908 

乳胶 37.5 1050 0.5 14 
6860.

175 
0.028 

6.533

5 93.7482 

 五、分析评论 

今日橡胶 1605 合约天胶开盘 1055，日内价格震荡有所回落收 10540 

相关企业方面,汽车销售数据一般,对天胶价格影响有限。 

宏观方面经济状况股指下跌对天胶价格影响有限。  

技术指标方面： 

天胶技术指标方面。1605 合约 macd 指标偏强。18000 附近阻力相对明显。 

 

橡胶 1605 

天胶价格日内维持震荡。 

现货方面，全乳 10250 元/吨 。泰国市场原料价格有所回升。 

短期内，由于节后轮胎开工率的回升，会对天胶价格有所支撑。 

目前天胶现货需求依旧疲软，难以支撑偏高价格。 

工业品中对比，螺纹趋势偏强，橡胶依旧维持区间内震荡为主，价格偏高。 

天胶未来价格主要仍需要关注轮胎开工率，需求情况。 

外围需要关注原油价格的波动是否能支撑商品。 

操作方面，以偏强震荡格局应对，建议投资者价格偏低可谨慎的买入。以短

期操作为主。 

1605 参考区间：10400-10800 

六、免责声明 

本报告纯属个人观点，仅供参考，不作入市依据。 
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